



نام و نام خانوادگی:

زمان برگزاری: ۶ دقیقه



سید بهروز پرتوی

نام آزمون: دینی دهم (تشریحی)

تاریخ آزمون:

۱ گیاهان به صورت و حیوانات به صورت به سوی هدف خود حرکت می کنند.

۲ در ترجمه آیات زیر بیندیشید و براساس آن به سؤالات زیر پاسخ دهید.

۱- «و هر کس که نسبت به عهدهی که با خدا بسته وفا کند، به زودی پاداش عظیمی به او خواهد داد.» (فتح، ۱۰)

۲- «کسانی که پیمان الهی و سوگندهای خود را به بهای ناچیزی می فروشد آن ها بهره ای در آخرت نخواهند داشت؛ و خداوند با آن ها سخن نمی گوید و به آنان در قیامت نمی نگرد و آن ها را (از گناه) پاک نمی سازد و عذاب دردناکی برای آن ها است.» (آل عمران، ۷۷)

۳- «به پیمانی که با من بسته اید وفا کنید تا من نیز به پیمان شما وفا کنم.» (بقره، ۴۰)

الف) آنان که در زندگی پیمان های خود را می شکنند به چه عاقبتی دچار می شوند؟

۱-
۲-

۳-
۴-

ب) عمل به عهد و پیمان های خود با خدا، چه ثمراتی دارد؟

۱-
۲-

۳ نیاز به در دوره جوانی و جوانی جوانی نمود بیشتری دارد.

۴ برخی می گویند: اگر قلب انسان با خدا باشد کافی است. آیا این سخن درست است؟ (توضیح دهید)

۵ خداوند زیبایی و را دوست دارد.

۶ ۳ شرط شکسته بودن نماز مسافر چیست؟

۷ خداوند تمامی احکام و دستورات را در جهت ما قرار داده است.

۸ آثار متأخر را با ذکر مثال تعریف کنید.

۹ عبارت قرآنی: «وَمِنْ وَرَائِهِمْ بَرْزَخٌ إِلَى يَوْمِ يُبْعَثُونَ» را ترجمه کنید.

۱۰ بر اساس آیات و روایات، در روز قیامت چه کسانی بر اعمال و رفتار انسان ها در پیشگاه خداوند شهادت می دهند؟

۱۱ پایان این جهان با چه چیزی همراه است و این رخداد بزرگ در چند مرحله انجام می گیرد و در هر مرحله چه چیزی رخ می دهد؟

۱۲ دوستان خدا چه کسانی هستند و برترین ایشان چه کسانی می باشند؟

۱۳ یکی از آثار محبت به خداوند «دوستی با دوستان خدا» است. آن را کاملاً توضیح دهید.

۱۴ خداوند در خواسته هایش فقط و فقط به چه چیزی نظر دارد و او خیر خواهانه به ما چه هشدار می دهد؟

۱۵ به هر میزان که محبت باشد، تأثیر آن در زندگی و است.

۱۶ با توجه به اهمیت بحث معاد بگوئید آیا قرآن کریم تنها به خبر دادن از آخرت قناعت کرده است؟ چرا؟

۱۷ همه پیامبران الهی پس از ایمان به خداوند، ایمان به چه چیزی را مطرح کردند و آن را لازمه چه چیزی دانستند؟

۱۸ از دقت در این آیات کدام یک از سرمایه های انسانی مفهوم می گردد؟

«و نفس و ما سواها فالهمها فجورها و تقواها : سوگند به نفس و آن که سامانش بخشید آن گاه بدکاری و تقوایش را به او الهام کرد.»

۱۹ حکایت زیر را بخوانید و با توجه به آن به سؤال پاسخ دهید.

«مسافری در سفر خود به یک دوراهی رسید. از پیرمردی که در آنجا بود پرسید: من از کدام یک از این دو راه باید بروم؟ پیرمرد گفت: قصد داری به کجا بروی؟ مسافر جواب داد: نمی دانم!

پیرمرد گفت: «وقتی نمی دانی به کجا بروی، تفاوتی نمی کند که کدام راه را انتخاب کنی!»

به نظر شما این حکایت، با کدام یک از بخش های درس در ارتباط است؟ چرا؟





۲۰ آیا تلاش برای رسیدن به نعمت‌های دنیا بد است و دلیل آن چیست و ذکر چه نکته‌ای در پاسخ به این سؤال اهمیت دارد؟